Địa chỉ cơ quan: số 10, Quốc lộ 1, phường 4, thành phố Tân An, tỉnh Long An
E-mail: ctla.lan@gdt.gov.vn; Điện thoại: 0272 3826389; 0272 3829146

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH LONG AN

Số:       /CTLAN-TTHT
V/v chuyển cơ quan thuế giải đáp

chính sách cho người nộp thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Công ty TNHH xăng dầu Hồng Đức;
MST: 1200541784;
Địa chỉ: Số 206, đường tỉnh 864, ấp Tân Thuận B, xã
Bình Đức, huyện Châu Thành, tỉnh Tiền Giang.

Trả lời văn bản số 10/CV-HĐ ngày 05/01/2024 của Công ty TNHH xăng dầu
Hồng Đức (gọi tắt là Công ty) về việc thực hiện hóa đơn điện tử theo từng lần bán
hàng đối với hoạt động bán lẻ xăng dầu, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế
trực thuộc Tổng cục Thuế quy định:

- Tại khoản 1 Điều 1 quy định về vị trí và chức năng:
“1. Cục Thuế ở các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung

là Cục Thuế) là tổ chức trực thuộc Tổng cục Thuế, có chức năng tổ chức thực hiện
công tác quản lý thuế, phí, lệ phí và các khoản thu khác của ngân sách nhà nước
(sau đây gọi chung là thuế) thuộc phạm vi nhiệm vụ của ngành thuế trên địa bàn
theo quy định của pháp luật”.

- Tại khoản 6 Điều 2 quy định về nhiệm vụ và quyền hạn:
“6. Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn, giải thích chính sách

thuế của Nhà nước; hỗ trợ người nộp thuế trên địa bàn thực hiện nghĩa vụ nộp thuế
theo đúng quy định của pháp luật”.

Căn cứ quy định trên, cơ quan thuế quản lý trực tiếp của Công ty TNHH xăng
dầu Hồng Đức là Cục Thuế tỉnh Tiền Giang. Do đó, Cục Thuế tỉnh Long An đề
nghị Công ty liên hệ với Cục Thuế tỉnh Tiền Giang để được hướng dẫn theo quy
định.

Cục Thuế thông báo để Công ty được biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ Cục Thuế;
- Phòng NVDTPC;
- Lưu: VT, TTHT, Hoa (2b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Thu Vân

mailto:ctla.lan@gdt.gov.vn

		2024-01-10T14:12:11+0700
	VN
	Võ Thị Hải Yến
	Ký bởi Võ Thị Hải Yến

		2024-01-10T14:12:00+0700
	VN
	Trần Thị Thu Vân
	Ký bởi Trần Thị Thu Vân

		2024-01-11T07:45:28+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:140, ngày 10, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T07:45:29+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:140, ngày 10, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T07:45:30+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:140, ngày 10, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T07:45:30+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:140, ngày 10, tháng 01, năm 2024

		2024-01-11T07:45:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Long An